中  国  化  工  学  会

关于开展化工领域企业科技工作者

评价案例成果征集活动的通知

各有关单位：

为深入贯彻落实习近平总书记关于推进人才评价改革

的重要指示精神，探索建立以创新能力、质量、实效、贡献

为导向的人才评价体系，中国科协以支撑企业科技人才评价

改革为目标，建设企业科技工作者评价案例库。根据《中国

科协办公厅关于开展企业科技工作者评价案例成果征集遴

选活动的通知》（科协办函组字〔2024〕72 号）要求，现组

织开展化工领域科技工作者评价案例成果征集活动。有关事

项通知如下：

一、征集对象

（一）攻坚克难案例征集对象

从事企业科技研发与应用的工程技术人员，包括技术

员、助理工程师、工程师、高级工程师和正高级工程师。

（二）成果转化案例征集对象

推动创新性、引领性或颠覆性科技成果向产品或服务转

化的工程技术人员。

二、征集内容

（一）攻坚克难案例

攻坚克难案例主要征集企业科技工作者支撑服务国家

重大战略需求，解决技术难题、攻克工程难关，突破关键核

心技术、解决经济社会发展重大问题、实现科技创新的代表

性案例成果，包括国家重大科技攻关、“卡脖子”难题、重大

工程技术难题、重大产业突破等方面的成功案例。

（二）成果转化案例

成果转化案例主要征集企业科技工作者以促进科技成

果应用为目的，通过资源集成，推动创新性、引领性或颠覆

性科技成果向产品或服务转化的代表性案例成果。

三、遴选发布及推广应用

中国科协将组建评审专家组，对经过初审的案例进行

同行评议；将遴选发布攻坚克难案例、成果转化案例各 1000

个，并择优遴选优秀案例各 100 个授予证书。中国科协将积

极推广企业科技工作者评价案例库，选取部分省市开展试点

应用，并向中国科协相关奖项优先推荐。

四、提交方式及时间安排

企业科技工作者登陆企业科技工作者评价案例库（网

址：https://pjalk-kc.chinagazelle.cn），按照系统提示进行申报

（可参考附件 2 申报书内容）。时间安排如下：

案例征集和填报：2024 年 11 月 30 日前；

推荐单位初审：2024 年 12 月 1—10 日；

案例评审、入库：2024 年 12 月 31 日前；

案例库发布及优秀案例公布：2024 年 12 月 31 日前。

五、联系方式

学会联系人：张  瑜

联系电话：010-64410497，18518469826

网上申报系统技术支持联系人：刘梦涵

联系电话：15210962180

附件：

1. 中国科协办公厅关于开展企业科技工作者评价案例

成果征集遴选活动的通知

2. 企业科技工作者评价案例库申报书

                                中国化工学会

                               2024 年 11 月 8 日